
  1/4 

Město Ostrov 

Usnesení 

z 9. řádného jednání Rady města Ostrov 

konaného v řádném termínu dne 2. 5. 2023 od 12:00 hod. 

v zasedací místnosti Rady města Ostrov na zámku 

 

  

 1 - Kontrola plnění usnesení  

usnesení č. 390/2023 

RM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení a vyřazuje ze sledování usnesení z roku 2022 pod 

č. 405/22, 543/22, 839/22, 895/22 a usnesení z roku 2023 pod č. 95/23, 110/23, 468/23, 179/23, 

181/23, 190/22, 193/23, 211/23, 259/23, 260/23, 265/23, 266/23, 346/23, 348/23, 351/23 až 

353/23, 355/23 až 362/23, 380/23, 383/23 až 385/23, 387/23 až 389/23. 

  

 2 - Změna pravidel pro zadávání veřejných zakázek  

usnesení č. 391/2023 

RM schvaluje nové znění Pravidel pro zadávání veřejných zakázek s platností od 3. 5. 2023 v 

předloženém znění. 

  

 3 - Aktualizace jednacího řádu komisí RM  

usnesení č. 392/2023 

RM schvaluje aktualizovaný Jednací řád komisí rady města v předloženém znění s platností od 

3. 5. 2023. 

  

 4 - Veřejná zakázka MR – Poskytování servisních služeb IT – výběr dodavatele  

usnesení č. 393/2023 

RM na základě provedeného hodnocení podaných nabídek dle kritéria s nejvyšší dosaženou 

celkovou hodnotou, počtem dosažených bodů, schvaluje pořadí nabídek dle návrhu hodnotící 

komise a přiděluje veřejnou zakázku „Poskytování servisních služeb IT" dodavateli s nabídkou 

č. 2 – AUTOCONT a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČ: 04308697 s nejvyšší 

dosaženou celkovou hodnotou, tj. 97,54, se kterým bude uzavřena smlouva na plnění veřejné 

zakázky. 

  

 5 - Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 

do obecního systému odpadového hospodářství  

usnesení č. 394/2023 

RM schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, a. s., v 

předloženém znění. 

  

usnesení č. 395/2023 

RM schvaluje podepsání přílohy č. 2 k VOP smlouvy "Zmocnění (pověření)" pro svozovou 

společnost zajišťující svoz a následné využití separovaného odpadu z města Ostrov v 

předloženém znění. 

  

 6 - Koupaliště Ostrov, vestavba soc. zařízení ve 2.NP objektu na st. p. č. 1435 v k. ú. 

Ostrov - Změnový list č. 1  

usnesení č. 396/2023 

RM schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo reg. č. SML/019/2023, kterým se celková 

cena stavby „Koupaliště Ostrov, vestavba soc. zařízení ve 2.NP objektu na st. p. č. 1435 v k. ú. 

Ostrov“ ponižuje o – 65 092,46 Kč s 21% DPH. 



  2/4 

 7 - Ceník vstupného na městské koupaliště Ostrov pro sezónu 2023.  

usnesení č. 397/2023 

RM schvaluje ceník vstupného na koupaliště Ostrov pro sezónu 2023 varianta A se změnami 

uvedenými v zápise.  

  

 8 - Dodatek číslo 3 k Rámcové smlouvě na dodávky kapalného chloru reg. č. 354-14-12-

15.  

usnesení č. 398/2023 

RM schvaluje uzavření Dodatku číslo 3 k Rámcové smlouvě reg. č. 354-14-12-15 na dodávky 

kapalného chloru pro koupaliště Ostrov . 

  

 9 - VZ - Ostrov, škola Májová, nástavba objektu Družiny a ZŠ Májová, Ostrov - 

Rekonstrukce potrubních rozvodů vody a kanalizace – výběr zhotovitele  

usnesení č. 399/2023 

Rada města Ostrov přiděluje veřejnou zakázku na stavební práce: Ostrov, škola Májová, 

nástavba objektu Družiny a ZŠ Májová, Ostrov – Rekonstrukce potrubních rozvodů vody a 

kanalizace, dodavateli STASKO plus, spol. s r.o., IČO: 14707551, se sídlem: Rolavská 590/10, 

360 17 Karlovy Vary, jehož nabídková cena ve výši 39 819 497,95 Kč bez DPH byla podle 

výsledku hodnocení nabídek vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, a schvaluje 

uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s tímto dodavatelem. 

  

 10 - VZ - Ostrov - Dolní Žďár, Rekonstrukce mostu ev.č. 03 přes Jáchymovský potok – 

výběr zhotovitele  

usnesení č. 400/2023 

Rada města Ostrov přiděluje veřejnou zakázku na stavební práce: Ostrov - Dolní Žďár, 

Rekonstrukce mostu ev.č. 03 přes Jáchymovský potok, dodavateli Ing. Pavlu Bartoňovi, IČO: 

69268096, se sídlem: Československé armády 670, 357 33 Loket, jehož nabídková cena ve výši 

2 188 888,00 Kč bez DPH byla podle výsledku hodnocení nabídek vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější, a schvaluje uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s tímto 

dodavatelem. 

 

 11 - VZ - Ostrov, Stavební úpravy kaple sv. Anny - I. etapa – výběr zhotovitele  

usnesení č. 401/2023 

Rada města Ostrov přiděluje veřejnou zakázku na stavební práce: Ostrov, Stavební úpravy 

kaple sv. Anny - I. etapa, dodavateli JURICA a.s., IČO: 26384795, se sídlem: Boží Dar 176, 

362 62 Boží Dar, jehož nabídková cena ve výši 4 410 732,50 Kč bez DPH byla podle výsledku 

hodnocení nabídek vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, a schvaluje uzavření 

smlouvy na plnění veřejné zakázky s tímto dodavatelem. 

  

 12 - Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Ostrov z oblasti zdravotnictví, 

prevence sociálně patologických jevů a ze sociální a humanitární pro rok 2023 - 

veřejnoprávní smlouva  

usnesení č. 402/2023 

 RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

města Ostrov ve výši 40 000 Kč organizaci DDÚ, SVP. ZŠ A ŠJ Plzeň, odloučené pracoviště 

Karlovy Vary, zastoupenou Mgr. Viktorem Vanžurou, na zabezpečení volnočasových aktivit a 

částečnou úhradu pobytu v SVP K. Vary. 

 

 

 

  



  3/4 

 13 - Příspěvek města pro zdravotně postižené děti - veřejnoprávní smlouva  

usnesení č. 403/2023 

RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrova na rok 

2023 dle Pravidel pro poskytnutí jednorázového finančního příspěvku z rozpočtu města Ostrov 

pro zdravotně postižené děti pro xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx zastoupeného paní 

xxxxxxxxxxxxxxxx ve výši 3 000 Kč. 

  

 14 - Zásady pro pronajímání plně zrekonstruovaných bytů v majetku města Ostrov  

usnesení č. 404/2023 

RM schvaluje Zásady pro pronajímání plně zrekonstruovaných a nově zřízených bytů v majetku 

města Ostrov a ruší tímto Zásady pro pronajímání plně zrekonstruovaných bytů v majetku města 

Ostrov schválené usnesením RM č. 786/2022 ze dne 3. 10. 2022 a jejich Dodatek č. 1 schválený 

usnesením RM č. 200/2023 ze dne 31. 3. 2023. 

  

 15 - Dočasné přidělení bytu na čp. 1377  

usnesení č. 405/2023 

RM souhlasí s dočasným přidělením bytu v původní čp. 1377 na Jáchymovské ul. v Ostrově 

1377/22-23 p. AD - po dobu oprav bytu č. 19 B v přístavbě čp. 1377 na Jáchymovské ul. v 

Ostrově. 

  

 16 - Doplnění Pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově  

usnesení č. 406/2023 

RM souhlasí s doplněním Pořadníku na byty 1+0 a 1+kk v Domě s pečovatelskou službou v 

Ostrově o žadatele: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

usnesení č. 407/2023 

RM souhlasí s doplněním Pořadníku na byty 1+1 v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově o 

žadatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxa xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

  

 17 - Nájemní smlouvy k bytům v majetku města - ustanovení o trvalém pobytu  

usnesení č. 408/2023 

RM schvaluje zavedení ustanovení o trvalém pobytu do nájemních smluv uzavíraných po datu 

2.5.2023 k bytům v majetku města Ostrov. 

  

 18 - RO č. 22/2023 OMIS - aktualizace rozpočtů (volnočasový areál za klášterem)  

usnesení č. 409/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 22/2023: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 54 450,00 Kč na "Projektová 

dokumentace ke stavbám - projektová příprava" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrova 

pro rok 2023 o 54 450,00 Kč na "Volnočasový areál Za klášterem - aktualizace rozpočtů". 

  

 19 - RO č. 23/2023 - OFŠ - kurzy sebeobrany dětí ZŠ  

usnesení č. 410/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 23/2023: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 180 000,00 Kč na "MÚ - Nákup 

materiálu pro myslivost a rybářství" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 

o 180 000,00 Kč na "Kurzy sebeobrany pro žáky základních škol". 

  

 



  4/4 

 20 - RO č. 24/2023 OKSVS - Programové dotace  

usnesení č. 411/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 24/2023: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 153 900,00 Kč na "Programové 

dotace na kulturu a zájmové aktivity" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrova pro rok 

2023 o 30 000,00 Kč na "Programová dotace pro cizí příspěvkové organizace"; 30 000,00 Kč 

na "Programová dotace pro obecně prospěšné společnosti"; 53 900,00 Kč na "Programová 

dotace pro církve a náboženské společnosti"; 40 000,00 Kč na "Programová dotace pro SH 

ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ostrov". 

  

 22 - Změna NS reg. č. 055-19-03-14, ve znění pozdějšího dodatku, spočívající ve změně 

výměry předmětu pronájmu a ve změně výše nájemného  

usnesení č. 412/2023 

RM schvaluje změnu NS reg. č. 055-19-03-14 ze dne 13.03.2019, ve znění pozdějšího dodatku, 

uzavřené na pronájem pozemku p. č. 1141/22 (před změnou katastrálního operátu p. č. 1141/1) 

o výměře cca 225 m2, s Ing. PZ, trvale bytem Chomutov, PSČ 430 03, spočívající 

- ve snížení výměry stávajícího předmětu pronájmu, pozemku p. č. 1141/22 o cca 50 m2, tj. z 

cca 225 m2 na cca 175 m2, 

- ve změně výše nájemného z pronájmu této části pozemku p. č. 1141/22 o výměře 13 m2 pod 

stavbou dřevěné kůlny, a to z původních 1,20 Kč/m2/rok na 7,00 Kč/m2/rok, 

- v rozšíření předmětu pronájmu o další část pozemku p. č. 1141/22 o výměře cca 120 m2, vše 

v k. ú. Velichov, za účelem zahrádkářského využití, s účinností od 01.06.2023. Ostatní ujednání 

smlouvy zůstanou nedotčené. 

Pokud nebude dodatek nájemní smlouvě uzavřen do 60 dnů (rozvazovací podmínka) ode dne 

doručení tohoto usnesení RM Ing. Z, bude dnem následujícím po uplynutí lhůty toto usnesení 

automaticky v plném rozsahu zrušeno. 

  

 23 - Návrh Komise UVP - architektonicko-urbanistická soutěž na návrh přestavby staré 

hasičské stanice čp. 1342, ul. Karlovarská, na bytový objekt  

usnesení č. 413/2023 

RM neschvaluje záměr vyhlásit architektonicko-urbanistickou soutěž za účelem nalezení 

nejkvalitnějšího návrhu přestavby staré hasičské stanice čp. 1342, ul. Karlovarská, na bytový 

objekt. 

  

 24 - Zplnomocnění obce na XIX. sněm SMO  

usnesení č. 414/2023 

RM uděluje plnou moc panu Mgr. Luboši Pastorovi, starostovi města Nová Role, IČ: 00254819 

k zastupování města Ostrov na XIX. sněmu Svazu měst a obcí České republiky konaného dne 

18. - 19. května v Olomouci. 

 

     

Mgr. David Hanakovič v.r. 

starosta 

 

 

 

  

Bc. Pavel Čekan v.r. 

místostarosta 

 

 

 

     

 

_________ 

Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání 


